
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Jacareacanga                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  1.390.859,43 |  3.090.631,56 |  2.974.696,86 |          0,00 |  1.506.794,13 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  1.387.676,15 |  3.090.631,56 |  2.974.696,86 |          0,00 |  1.503.610,85 |
 2009-SETOR DE CULTURA E DESPORTOS        |        555,79 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        555,79 |
 2009-FUNDO M.E D.DA E.B.E DEV.PROF ED-FU |     30.978,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     30.978,12 |
 2009-SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBAN |        811,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        811,32 |
 2010-SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇ |      2.165,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.165,18 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE       |     17.178,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     17.178,00 |
 2010-SEC. MUN. TRAB. E PROMOÇÃO SOCIAL/F |      7.766,58 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.766,58 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |     38.199,38 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     38.199,38 |
 2011-SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇ |     49.187,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.187,30 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE       |    101.462,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    101.462,97 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |     56.720,17 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     56.720,17 |
 2011-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |     20.436,11 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.436,11 |
 2011-FUNDO M.E D.DA E.B.E DES.PROF ED-FU |     10.365,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.365,32 |
 2011-SEC.MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MINE |      8.504,27 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.504,27 |
 2011-SEC.MUN DE URBANIZ,TRANSP. E LIMP U |     25.190,78 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     25.190,78 |
 2011-SEC. MUN. TRAB. E PROMOÇÃO SOCIAL/F |     28.382,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.382,88 |
 2011-SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E TURISM |      5.509,92 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.509,92 |
 2011-SEC. MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENA |      3.078,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.078,18 |
 2011-SEC.MUN. DE PLAN. E CAPTAÇÃO DE REC |      4.254,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.254,25 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |     41.810,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     41.810,55 |
 2013-Sec. Mun. de Administração e Finanç |     59.131,58 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     59.131,58 |
 2013-Secretaria Municipal de Saúde       |    283.785,74 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    283.785,74 |
 2013-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |     21.928,13 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.928,13 |
 2013-Fundo M.e D.da E.B.e Des.Prof Ed-FU |    393.295,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    393.295,91 |
 2013-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |     16.494,45 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.494,45 |
 2013-Sec.Mun de Urbaniz,Transp. e Limp U |     40.287,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.287,20 |
 2013-Sec. Mun. Trab. e Promoção Social/F |     36.310,78 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     36.310,78 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Jacareacanga                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |     13.086,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.086,08 |
 2013-Sec. Municipal de Assuntos Indígena |      7.010,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.010,88 |
 2013-Sec.Mun. de Plan. e Captação de Rec |      6.972,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.972,55 |
 2014-Sec. Mun. de Administração e Finanç |     56.415,48 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     56.415,48 |
 2014-Secretaria Municipal de Saúde       |          0,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,30 |
 2014-Sec. Mun. Trab. e Promoção Social/F |        400,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        400,00 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     77.422,51 |     76.873,51 |          0,00 |        549,00 |
 2015-Sec. Mun. de Administração e Finanç |          0,00 |    215.712,74 |    162.879,70 |          0,00 |     52.833,04 |
 2015-Secretaria Municipal de Saúde       |          0,00 |    429.127,83 |    422.305,08 |          0,00 |      6.822,75 |
 2015-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |  1.091.352,47 |  1.091.352,47 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo M.e D.da E.B.e Des.Prof Ed-FU |          0,00 |    397.660,15 |    397.660,15 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |     38.020,91 |     38.020,91 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun de Urbaniz,Transp. e Limp U |          0,00 |    555.577,76 |    555.564,75 |          0,00 |         13,01 |
 2015-Sec. Mun. Trab. e Promoção Social/F |          0,00 |    247.015,10 |    196.522,35 |          0,00 |     50.492,75 |
 2015-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |          0,00 |     22.221,45 |     20.524,50 |          0,00 |      1.696,95 |
 2015-Sec. Municipal de Assuntos Indígena |          0,00 |     15.209,39 |     11.682,19 |          0,00 |      3.527,20 |
 2015-Sec.Mun. de Plan. e Captação de Rec |          0,00 |      1.311,25 |      1.311,25 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |      3.183,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.183,28 |
 2014-Câmara Municipal                    |      3.183,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.183,28 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  1.390.859,43 |  3.090.631,56 |  2.974.696,86 |          0,00 |  1.506.794,13 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Jacareacanga                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    840.186,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    840.186,90 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |     18.185,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     18.185,25 |
 2009-SETOR DE CULTURA E DESPORTOS        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        555,79 |
 2009-FUNDO M.E D.DA E.B.E DEV.PROF ED-FU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     30.978,12 |
 2009-SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBAN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        811,32 |
 2010-SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.165,18 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     17.178,00 |
 2010-SEC. MUN. TRAB. E PROMOÇÃO SOCIAL/F |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.766,58 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     38.199,38 |
 2011-SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.187,30 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    101.462,97 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     56.720,17 |
 2011-SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DES |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.436,11 |
 2011-FUNDO M.E D.DA E.B.E DES.PROF ED-FU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.365,32 |
 2011-SEC.MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MINE |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.504,27 |
 2011-SEC.MUN DE URBANIZ,TRANSP. E LIMP U |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     25.190,78 |
 2011-SEC. MUN. TRAB. E PROMOÇÃO SOCIAL/F |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.382,88 |
 2011-SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E TURISM |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.509,92 |
 2011-SEC. MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.078,18 |
 2011-SEC.MUN. DE PLAN. E CAPTAÇÃO DE REC |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.254,25 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     41.810,55 |
 2013-Sec. Mun. de Administração e Finanç |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     59.131,58 |
 2013-Secretaria Municipal de Saúde       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    283.785,74 |
 2013-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.928,13 |
 2013-Fundo M.e D.da E.B.e Des.Prof Ed-FU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    393.295,91 |
 2013-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.494,45 |
 2013-Sec.Mun de Urbaniz,Transp. e Limp U |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.287,20 |
 2013-Sec. Mun. Trab. e Promoção Social/F |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     36.310,78 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Jacareacanga                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.086,08 |
 2013-Sec. Municipal de Assuntos Indígena |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.010,88 |
 2013-Sec.Mun. de Plan. e Captação de Rec |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.972,55 |
 2014-Sec. Mun. de Administração e Finanç |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     56.415,48 |
 2014-Secretaria Municipal de Saúde       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,30 |
 2014-Sec. Mun. Trab. e Promoção Social/F |     18.185,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        400,00 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Administração e Finanç |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Saúde       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun.de Educação, Cultura e Des |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo M.e D.da E.B.e Des.Prof Ed-FU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun de Urbaniz,Transp. e Limp U |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. Trab. e Promoção Social/F |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turism |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Assuntos Indígena |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun. de Plan. e Captação de Rec |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |    822.001,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    822.001,65 |
 2014-Câmara Municipal                    |    822.001,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.183,28 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    840.186,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    840.186,90 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Jacareacanga                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        2.346.981,03
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Jacareacanga - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2016 - HORA DA EMISSÃO: 12:36:26

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ                MARCIA GONCALVES SOARES                                                                            
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                           CONTADORA                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                                                        ELTON SANTUS VASCONCELOS                                                                           
                                                                                                            CONTROLE INTERNO                                                                               


